令和３年９月１６日

保護者の皆様

小野市立小野東小学校長

足立 規子

端末持ち帰り（試行）の実施について（お願い）

平素は、本校教育の推進にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染が再び全国的に急激な広がりを見せ、緊急事態宣言も延長されました。

本市においても、予断を許さない状況が続いています。

今後、感染状況が悪化し、長期にわたる休校や学級閉鎖等の緊急時には、一人一台端末を家庭に持

ち帰り、オンライン（リモート）学習等を実施していく予定です。

ついては、学校の端末と家庭Wi-Fiとの接続状況の調査を、下記のとおり実施します。

なお、機器の操作等については、学校にて練習済みですが、保護者の皆様もご一緒に取り組んでいた

だきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、必要なご家庭にはインターネット接続用のルーターを貸し出します。

記

1 実施校  小野中学校区（小野中 小野東小 小野小）

2 日程

令和３年９月１７日（金）  Chromebook持ち帰り

令和３年９月１８日（土）～２０日（月）

 ９：００～２０：００
家庭での接続テスト

令和３年９月２１日（火） Chromebook返却

3 実施内容   ＜接続テスト＞ 詳細な方法については１７日配布の説明資料を参照

①Chromebookと自宅のWi-Fiを接続する。

②ネット接続確認後、自分のアカウントでログインする。

③ログインの確認後、ログアウトして終了する。

④接続状況についてのアンケート（以下※参照）に回答する。

4 その他

○ Chromebookと説明資料は、明日 17日(金)持ち帰ります。 17日にお子様が欠席の場合は、

お手数ですが、保護者様が職員室までお越しください（１６：００～１８：００）。

○ ２１日（火）Chromebookは、ランドセルに入れて学校へ持ってきます。

○ 家庭での破損には十分ご注意ください。

○ 接続方法は、Wi-Fiでの接続が基本となります。

○ 小野市教育委員会からの「一人一台端末の持ち帰りにともなう貸出品と使用上の留意事項に

ついて」を守って利用願います。

○ 目的外使用（関係のない動画視聴・ゲーム等）は禁じています。ご家庭で

も使用方法について確認し適切に使用願います。

○ ※接続状況のアンケートはQRコードをスマホ等のカメラで読み込

み、ご回答願います。紙でご回答いただく場合は、１７日配布のアンケ
ート用紙をお使いください。

保護者の皆様も一緒に

ご確認願います。